⁹⁹ Gen. xv, 12. ⁹⁹ Gen. xxiv, 1 seqq.

ἐξ αὐτοῦ φύντι παιδί, ἐπαι καὶ νῦν ἡμεῖς εἶπερ ἀγγί-
 νοι καὶ θεοφιλεῖς [ἐσμὲν], ἐπὶ παντὶ πράγματι συλλή-
 πτορα καὶ ἐπαγωγὸν ποιῆσθαι σπουδάζομεν τὸν τῶν
 ὄλων κατεξουσιάζοντα Θεόν, καὶ τὴν ἐφ' ἐκάστῳ τῶν
 πρακτέων παρ' αὐτοῦ ζητοῦμεν ὁδόν· καὶ οὐ ταύτης
 ἕνεκα τῆς αἰτίας συμβολικῶς μαντεύεσθαι φαίη τις
 ἂν ἡμᾶς, ἐπαινέσεις δὲ μᾶλλον τῆς εἰς Θεὸν εὐλαβείας.
 Δεδόσθαι γε μὴν καὶ αὐτῷ φησιν ὀρνίθων φωνάς,
 διδασκούσας ὅτι τοῖς τῆς βασιλείας ἐνιζήσει θάκοις.
 Ὡ σοφωτάτων αὐτοῦ προφητῶν! Προεσήμηναν αὐτῷ
 περὶ τῶν οὕτω σεπτῶν καὶ ἐξηρημένων πραγμάτων,
 αἱ κιττῶν που τάχα καὶ κοφίλων φωναί, προσθήσω
 δὲ καὶ χαραδρίου· λαλίστατον γὰρ ὅτι μάλιστα τὸ
 στρουθίον. Ἄλλὰ τοῖς μὲν τὰ Ἰσα φρονεῖν ἐλομένους
 αὐτῷ αἱ πτηνῶν ἀγέλαι παρατρύζετ' ὡσαν τὸ δοκοῦν.
 Ἄει γάρ πως αὐτοῖς ἡ ἀπάτη φιλόν. Ἡμεῖς δὲ τοὺς
 ὑπὲρ χάρα φοιτῶντας ὄρνις πολλὰ χαιρεῖν λέγοντες,
 τὰ πάντα εἰδέναι προσνεμούμεν τῷ τῶν ὄλων κατεξου-
 σιάζοντι Θεῷ, αὐτόν τε φαμέν μόνον εἶναι Βασιλέα
 καὶ Κύριον οὐρανοῦ τε καὶ γῆς, Δημιουργὸν ὄρατῶν καὶ ἀορατῶν, αἰσθητῶν τε καὶ νοητῶν. Παρῆγαγε
 γὰρ ἐξ οὐκ ὄντων εἰς ὑπαρξιν τὰ οὐκ ὄντα ποτὲ διὰ τοῦ Υἱοῦ, δι' οὗ καὶ μεθ' οὗ τῷ Θεῷ καὶ Πατρὶ ἡ δόξα
 σὺν τῷ ἁγίῳ Πνεύματι εἰς τοὺς αἰῶνας. Ἀμήν.

A nos conjectores et hariosos dixeris, sed ob pieta-
 tem potius in Deum laudaveris. Certe datas sibi
 quoque voces avium inquit, quibus admonitus est
 fore ut in imperii solio sederet. O sapientissimos
 ejus prophetas! Prædixerunt ei res tam augustas,
 tamque eximias, picarum forte aut merularum vos-
 ces: addam et charadriorum: avicula quippe est
 omnium maxime garrula. Sed ejus suffragatoribus
 oscinum greges obstrepant quod velint; fraus enim
 ipsis amica fere semper est. Nos autem avibus
 quæ capiti nostro supervolitant, valere jussis, re-
 rum omnium scientiam universi Dominatori Deo
 tribuimus, eumque dicimus cœli ac terræ solum esse
 Regem ac Dominum, rerum visibilibus et invisibi-
 libus, quæque sensu aut intellectu percipiuntur, **362**
 Opificem. Produxit enim ex nihilo in rerum natu-
 ram ea quæ aliquando non erant, per Filium; per
 quem, et cum quo Deo et Patri gloria, cum sancto
 Spiritu, in sæcula. Amen.

FRAGMENTA

EX RELIQUIS S. CYRILLI CONTRA JULIANUM LIBRIS QUI DESIDERANTUR.

MONITUM.

(Ang. Mai Biblioth. nova Patrum, II, 488 sqq.)

*Cyrilli adversus Julianum imp. decem exstant libri; verum nonnisi primum e tribus Juliani libris ad-
 versus fidem Christianam, in prædictis decem a Cyrillo fuisse refutatum, jamdiu observarunt viri docti, v. gr.
 Tillemontius, Dupinius, Cellerius. Spanhemio quoque in Præf. non videtur Cyrillus operi suo colophonem
 imposuisse. Quid quod apud auctores ecclesiasticos, et in ipsis a Cyrillo citatis fragmentis, quædam exstant
 Juliani, quæ cum omnino refutatione egerent, ea tamen in superstitionibus decem Cyrilli libris non fit? Su-
 pererat igitur ut crederemus vel Cyrillum opus suum non absolvisse, vel partem ejus esse deperditam. Sed
 reapse Joan. Damascenus in Parallelis citat Cyrilli in Julianum libros XII, XV, XVI, XVII, XVIII.
 Apud nos autem in Leontii ac Joannis rerum sacrarum libro, quem jamdiu edidimus, citantur ex Cyrilli
 opere fragmenta ab XI usque ad librum XIX. Ergo totidem saltem fuerunt hujus operis libri: mirumque
 est quod ex denis prioribus semel, ex posterioribus vero semel et iterum citant hi duo sacrarum rerum scri-
 ptiores. Has ergo licet exiguas reliquorum Cyrilli librorum, quas desideramus, copiosas non sine interpreta-
 tione Latina hic exponemus. Nec mirum, si nihil fere sint nisi apophthegmata seu sententiæ; id enim accidit
 ex instituto Leontii et Joannis eclogariorum, qui sui operis gnomici titulos ex idoneis auctoritatibus con-
 texebant.*

Τοῦ μακαρίου Κυρίλλου ἐκ τοῦ ἰα' λόγου τῶν C
 κατὰ Ἰουλιανῶ.

Ἄληθές εἰπεῖν ὡς ὁ κατοῖόμενος καὶ καταφρονη-
 τῆς ἀνὴρ ἀλαζών, οὐδὲν μὴ περᾶν κατὰ τὴν τοῦ
 προφήτου φωνήν· ὀησις γὰρ, προκοπῆς ἔκκοπή, κατὰ
 τὸν κοινὸν καὶ ἐν στόματι τῶν πολλῶν ὄντα λόγον.

Ἐκ τοῦ αὐτοῦ λόγου.

Ὁψις, προκοπῆς ἔκκοπή. τὸν μὲν γὰρ ὁμολογοῦντα

30. Beati Cyrilli ex libro XI adversus Julianum.

Vere dicitur homo præsumptiosus contemptor
 et jactabundus nihil efficere, ultra prophetæ ora-
 culum. Nam præsumptio profectum amputat, juxta
 vulgare et in ore multorum frequens effatum.

Ex eodem libro.

Præsumptio profectum amputat. Etenim eum

qui ignorantiam fatetur, facile aliquis ad igno-
rantiam rerum notitiam perducet. At illum, qui scire
se putat, insipientem atque indoctum sua ipsa præ-
sumptio omnino facit. Neque enim docentium se
verba patitur. P. 104.

Ex duodecimo adversus Julianum.

Haud temere agonotheta præstantia munera
athletarum voluntati largitur; sed, prout quisque
certando excelluerit, ita præmia distribuit. P. 103.

Ex eodem.

Paria imparibus tribuere, summa injustitia est.
P. 102.

Ex duodecimo adversus Julianum.

Optimum sapiensque consilium mihi videtur,
rei bene gerendæ occasionem non omittere. P. 103.

Ex duodecimo adversus Julianum.

Neminem sponte velle vitiosa oratione uti, cuique
patet. Quippe plebeium sordidumque est. P. 108.

Ex libro XIV adversus Julianum.

Est in hominis cujusque arbitrio bona cum fama
puraque vivere. P. 109.

Ex iisdem.

Volens libensque unusquisque homo ad id quod
sibi videtur tendere potest; quia sic universali Crea-
tori placuit: ut qui bene agere voluerint, laudem
necessario referant; qui autem diversa via iverint,
justum convicium ab omnibus audiant. P. 94.

Ex XIV adversus Julianum.

Vitæ hujus, et negotiorum ejusdem, amaram
confusionem et colluviem scite animadvertens Me-
lodus aiebat: «Hoc mare magnum et spatiosum¹»
P. 98.

Ex XIV adversus Julianum.

Tenebricosi quodammodo neque omnibus man-
festi sunt qui ad suam salutem tuendam callide
incumbunt. P. 102.

Ex XV adversus Julianum.

Propria voluntate regitur hominis mens, et ad
quodvis opus sponte sua progreditur. Sic enim
visum recte est optimo omnium conditori Deo: at-
que ideo quanquam quilibet ex nobis sanctum
Spiritus inhabitantem habeat per sanctum bap-
tismum, minime tamen fraudatur quominus possit juxta
propriam sententiam vivere: sed laxatis quodam-
modo habenis ad bonum vel ei contrarium decurrit.
P. 94.

¹ Psal. ciii, 25.

(1) Hoc dici videtur de Juliani conviciis adversus
Christianos.